АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии администрации
Ермаковского района

с. Ермаковское
15.11.2022г.
10 ч. 00 мин.

№ 6

Председатель комиссии: Виговский Михаил Анатольевич
Ермаковского района

глава

Заместитель председателя: Абрамов Сергей Михайлович -  заместитель
главы администрации Ермаковского района по оперативному управлению

Присутствовали:

Кравченко Наталья Михайловна

Ковригина Марина Николаевна

Рыбакова Ольга Андреевна

Алиян Усуб Шабабович

руководитель финансового
управления администрации
Ермаковского района;

Исполняющая обязанности
начальника отдела учета и
отчетности администрации
Ермаковского района;

Главный специалист по правовым
вопросам администрации
Ермаковского района

Депутат Ермаковского районного
Совета депутатов.

Секретарь:
Зайцева Светлана Владимировна главный специалист отдела

планирования и экономического
развития администрации
Ермаковского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Рассмотрение заявлений индивидуального предпринимателя

Зеленовского Евгения Алексеевича, директора ООО «Восточно-сибирская
лесная компания» Состреженковского Алексея Викторовича о
предоставлении субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение
'ЗЯ 'ТПСЭТ' тт глтх  /-ч/-»'!

предпринимательства в Ермаковском районе»

Заседание открыл председатель комиссии глава администрации
Ермаковского района Виговский Михаил Анатольевич.

1. ВЫСТУДИЛИ:
Зайцева С.В.

Информация о проведении конкурса о предоставлении субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении
предпринимательской деятельности в рамках муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в
Ермаковском районе» была размещена 26.09.2022 г на официальном сайте
Администрации Ермаковского района и в № 39 от 29.09.2022 г. газеты
«Нива».

Предметом конкурса, являлась субсидия на возмещение части затрат
при осуществлении предпринимательской деятельности в рамках
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Ермаковском районе»

На дату окончания срока подачи заявок 10.11.2022 в отдел
планирования и экономического развития администрации Ермаковского
района поступили заявления:

26.10.2022 г. в 13 часов 20 минут по местному времени заявление
индивидуального предпринимателя Зеленовского Евгения Алексеевича о
возмещении затрат на приобретение оборудования, мебели и оргтехники;

10.11.2022 г. в 8 часов 15 минут по местному времени заявление от
директора Общества с ограниченной ответственностью «Восточно
сибирская лесная компания» (далее ООО «ВСЛК»).

Согласно сведениям из Единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей лиц от 26.10.2022 г. Зеленовский Е.А.
осуществляет деятельность с 18.10.2018 г. Основной вид экономической
деятельности:

71.11 Деятельность в области архитектуры.
Дополнительный вид экономической деятельности:
71.12.41 Деятельность геодезическая, кроме создания геодезической,

нивелирной и гравиметрической сетей;
71.12.7 Кадастровая деятельность;
71.12.9 Землеустройство.
Запрашиваемая субсидия будет направлена на компенсацию расходов,

связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники. На момент
подачи заявления задолженности по налогам и сборам нет. Документы,
предоставленные на конкурс, соответствуют Порядку предоставления и
распределения субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства

предпринимательской деятельности в рамках муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в
Ермаковском районе» (далее — Порядок). Заявителем предоставлено
обязательство о создании одного рабочего места в течение 2023 года.

Согласно сведениям из Единого государственного реестра
юридических лиц от 07.11.2022 г ООО «ВСЛК» осуществляет деятельность
с 15:08.2006 г. Основной вид экономической деятельности:
02.30.11 Сбор и заготовка дикорастущих грибов. Дополнительные виды
экономической деятельности:
ОКВЭДы группы 10.89 -  Производство прочих пищевых продуктов, не
включенных в другие группировки.

Организация имеет в собственности здания, машины и оборудование,
транспортные средства.

Запрашиваемая субсидия будет направлена на компенсацию
расходов, связанных с приобретением оборудования и оргтехники. На
момент подачи заявления задолженность по налогам и сборам не
превышает 300,00 тыс. руб. (в соответствии с постановлением
Правительства РФ от 05.04.2022 г № 590-П в 2022 г. задолженность не
должна превышать 300,00 тыс. руб.). Представленный пакет документов
соответствует требованиям Порядка предоставления субсидии.

2.ОБСУЖ ДЕНИЕ
Члены комиссии изучили пакеты документов представленных в

заявках, обсудили список оборудования, которое следует принять к
возмещению.

По решению комиссии по заявлению ИП Зеленовского Е.А. принято к
возмещению следующее оборудование:

Наименование
субъектов малого

и среднего
предпринимательс

тва

Приобретенное оборудование

Размер
понесенных

расходов,
руб.

Размер
субсидии,

%

Сумма
начисленной

субсидии,
руб.

Индивидуальн
ый

предпринимате
ль Зеленовский

Е.А.

Комплект геодезического
спутникового приемника
SinoGNSS Т300 Plus с
полевым контроллером

372000,0
0

50%, но
не более

500,0
тыс. руб.

Геодезический спутниковый
приемник SinoGNSS ТЗОО
Plus

280000,0
0

Веха VEGA GLS25B 2.5 м,
телескопическая

12920,00

Штатив VEGA Тб FG
фиберглассовый с двойным
зажимом

12213,00

Tperep VEGA TRW с
оптическим центриром

11628,00

Адаптер трегера 2020-00 7500,00

Адаптер для приемников
GRX3 и HiperVR

3127.00

Адаптер для приемников
GRX3 и HiperVR

3127.00

КРК кресло DIRECT LITE
(Y42102) (экокожа)

10082,00

КРК кресло DIRECT LITE
(Y42102) (экокожа)

10082,00

КРК кресло «LOGO-2»
(6 8*5 Oh 121) (экокожа,
черная)

27653,00

Кабелеискатель «Успех
КБИ-309М»
(морозоустойчивый)

95400,00

Монитор АОС 27 27Р2С
75Hz, 1920x1080, IPS, 4
msGtG, 250 sd/m, 178/178,
Adaptive Sync, Tilt, HAS,
Pivot, Swivel, VESA, HDMI,
DisplayPort (1,2)

19999,00

Монитор AOC 27 27P2C
7 5 Hz, 1920x1080, IPS, 4
msGtG, 250 cd/m,
DisplayPort , HDMI, USB
Type-C

19999,00

Монитор AOC 27 27P2C
7 5 Hz, 1920x1080, IPS,
1000:1, 4 ms, 250 sd/m,
178/178, Adaptive Sync, Tilt,
HAS, Pivot, Swivel, VESA,
HDMI, DisplayPort (1,2)

19999,00

Монитор AOC 27 27P2C
75Hz, 1920x1080, IPS,
1000:1, 4 ms, 250 sd/m,
178/178, Adaptive Sync, Tilt,
HAS, Pivot, Swivel, VESA,
HDMI, DisplayPort (1,2)

19999,00

Память DIMM DDR4
8192Mb PC25600 3200MHz

2599.00

Series CL 16
R9S48G3206U2S Retail,
Shielded

Процессор AMD Ryzen 5
5600G 3, 9/4, 4GHz, 6C/12T,
16Mb L3, DDR4-3200, GPU
Radeon Vega 7 Graphics,
TDP-65W, AM4, OEM (100-
000000252)

16999.00

ИБП CyberPower UTC650E
(линейно-интерактивный,
650BA, 2 роз CEE 7)

2350.00

ИБП CyberPower UTC650E
(линейно-интерактивный,
650BA, 2 роз CEE 7)

2350.00

ИБП CyberPower UTC650E
(линейно-интерактивный,
650BA, 2 роз CEE 7)

2350.00

ИБП CyberPower UTC650E
(линейно-интерактивный,
650ВА, 2 роз CEE 7)

2350.00

Твердотельный накопитель
SSD М.2 2280 128Gb AMD
Radeon R5 NVMe Series
(R5MP128G8) TLC 3D
NAND (R1800/W700MB/s)

1799.00

Плата GIGABYTE AM4
B450 Gaming X 4Xddr4
2Xpci-Exl6 HDMI/DVI
SATA3 М2 USB3 FTX

5499,00

Кулер DEEPCOOL
GAMMAXX 300 (Al+Cu, 3
трубки, 1600 об/мин, 21 дБ,
4-pin) универсальный

1299,00

Процессор AMD Ryzen 5
PRO 4650G 3.7/4, 2GHz,
6C/12T, 3Mb L2, DDR4-
3200, GPU Radeon Graphics,
TDP-65W, TDP-65W, AM4,
OEM (100-000000143)

15999,00

Мышь проводная +коврик
Smartduy RUSH 730G-IC

599.00

АЗУ USB HUAWEI CP36 129Q on

Госпошлина за 7500.00
предоставление лицензии

494360,00
988720.0
0

■ Для подтверждения фактического наличия оборудования 15.11.2022 г.
комиссией был произведен выезд по адресу осуществления
предпринимательской деятельности Зеленовского Е.А.: с.Ермаковское, ул.
Курнатовского, зд. 19а.

По результату проверки был составлен акт, где указано, что указанные
в заявке оборудование, мебель и оргтехника в наличии есть и используются
в работе.

Общая сумма произведенных затрат на дату подачи заявления
составляет 988720.00 рублей. Субсидия, согласно Порядку, составляет до 50
процентов произведенных затрат, но не более 500000,0 руб. одному
получателю поддержки.

Таким образом, расчет субсидии составляет 494360.00 рублей.

По решению комиссии по заявлению директора ООО «ВСЛК»
Состреженковского А.В. принято к возмещению следующее оборудование:

Наименование
субъектов малого

и среднего
предпринимател ьс

тв а

Приобретенное оборудование

Размер
понесенных

расходов,
руб-

Размер
субсидии,

%

Сумма
начисленной

субсидии,
руб-

ООО ВСЛК

АТОЛ черный 24700,00 50%, но
не более

500,0
тыс. руб.

Фискальный накопительФН-36-
1М

16200,00

Принтер этикеток POScenter РС-
80USE

8750,00

Сканер беспроводной, POScenter
F22pro

9800,00

Весы CAS ER JR-15CB 9997.00
Денежный ящик POScenter
13МЛ

3239,00

Компьютер кассира 105744,0
0

Садовый измельчитель SB 506 65790.00

ИТОГО 244220,0
0

122110,00

Общая сумма произведенных затрат на дату подачи заявления

процентов произведенных затрат, но не более 500000,0 руб. одному
получателю поддержки.

Таким образом, расчет субсидии составляет 122110,00.00 рублей.
Члены комиссии приняли решение удовлетворить заявление

директора ООО «ВСЛК» Состреженковского А.В. без осмотра
оборудования.

При обсуждении членами комиссии отмечены следующие факты:
1.Основной вид деятельности ИП Зеленовского Е.А. 71.11 Деятельность в
области архитектуры является приоритетным в соответствии с
муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Ермаковском районе». Заявление Зеленовский Е.А. в
очередности рассмотрения является первым.
2.На момент рассмотрения поданных заявок на финансирование субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении
предпринимательской деятельности в рамках муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в
Ермаковском районе» имеется сумма 574788,85 руб.

Учитывая вышеуказанные факты поступили предложения членов
комиссии:

1.заявление Зеленовского Е.А. удовлетворить в полном объеме в
сумме 494360,00 руб;

2. заявление директора ООО «ВСЛК» Состреженковского А.В.
удовлетворить в объеме оставшихся средств в сумме 80428,85 руб.

З.ГОЛОСОВАЛИ:
1. По заявлению индивидуального предпринимателя Зеленовского
Евгения Алексеевича о предоставлении субсидии:

Поступило предложение предоставить субсидию индивидуальному
предпринимателю Зеленовскому Евгению Алексеевичу на возмещение
затрат на приобретенное оборудование, мебель и оргтехнику в сумме
494360,00 руб.

«За» 7, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

1. По заявлению директора ООО «ВСЛК» Состреженковского А.В. о
предоставлении субсидии:

Поступило предложение предоставить субсидию ООО «ВСЛК» на
возмещение затрат на приобретенное оборудование, мебель и оргтехнику в
сумме 80428,85 руб.

«За» 7, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

РЕШЕНИЕ:

1. Предоставить субсидию Зеленовскому Евгению Алексеевичу в сумме
494360,00 руб. (Четыреста девяносто четыре тысячи триста шестьдесят
рублей 00 копеек). Заключить соглашение, согласно которому Зеленовский
Е.А. обязуется трудоустроить одного работника, будет вести деятельность и
не будет сниматься с регистрационного учета как индивидуальный
предприниматель в течение двух лет с момента получения субсидии.
2. Предоставить субсидию ООО «ВСЛК» в сумме 80428,85 руб.
(Восемьдесят тысяч четыреста двадцать восемь рублей 85 копеек).
Заключить соглашение, согласно которому ООО «ВСЛК» будет вести
деятельность и не будет сниматься с регистрационного в течение двух лет с
момента получения субсидии.

Председатель Виговский М.А.
(Фамилия, Имя, Отчество)

Члены комиссии

(Подпись)

__  Рыбакова О.А.
(Фамилия, Имя, Отчество)

Абрамов С.М.
(Фамилия, Имя, Отчество)

_  Кравченко Н.М.
(Фамилия, Имя, Отчество)

Секретарь

__ Ковригина М.Н.
(Фамилия, Имя, Отчество)

___  Алиян У.Ш.
(Фамилия, Имя, Отчество)

Зайцева С.В.
(Фамилия, Имя, Отчество)